２０２４年１０月１０日

お客さま各位

神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グループ

県立恩賜箱根公園（指定管理者：神奈川県公園協会・ランドフローラ・小田急箱根グルー

プ）では、２０２４年１０月１９日（土）から１１月１５日（金）の間、「秋のざる菊展」を開催します。

「秋のざる菊展」は、恩賜箱根公園の秋の恒例イベントです。昨年開催時には、湖畔展望館内と

公園中央門の２つの会場でそれぞれ約４０鉢の「ざる菊」を展示し、多くのご来園者さまよりご好評

いただいたことから、今年も同２会場にて、黄、ピンク、オレンジ、白といった花色の「ざる菊」を展示

して華やかに彩ります。

紅葉と秋の山野草に彩られた恩賜箱根公園で、美しい「ざる菊」鑑賞をお楽しみください。

「秋のざる菊展」の概要は下記のとおりです。

記

１ イベント名   秋のざる菊展

２ 開催期間   ２０２４年１０月１９日（土）～１１月１５日（金）

３ 会 場   恩賜箱根公園 湖畔展望館内・公園中央門の２会場

４ 観 覧 料   無料

※入園も無料です。公園駐車場をご利用の場合には別途駐車料金がかかります。

５ そ の 他   当イベント終了後の１１月１６日（土）より、展示した「ざる菊」の即売会を開催予定

です。販売価格等の詳細が決まり次第、公式サイトにてお知らせいたします。

６ お問合せ先

  恩賜箱根公園管理事務所

 TEL ： ０４６０－８３－７４８４ （１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、９：００～１６：３０）

  公式サイト：httpｓ://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/

以  上

恩賜箱根公園

恒例イベント「秋のざる菊展」を開催します！
～湖畔展望館と公園中央門に「ざる菊」を展示し、秋の公園を彩ります～

イベント期間中の公園中央門

（昨年の様子）

イベント期間中の湖畔展望館内

（昨年の様子）

秋の公園に咲く美しい山野草と紅葉

恩賜箱根公園では、例年１０月中旬から１１月中旬頃まで、リンドウやダイモンジソウをはじめ、

イワシャジンやセキヤノアキチョウジ、ツワブキ、キッコウハグマなど秋を代表する様々な美しい山野

草をご鑑賞いただけます。また、１１月上旬から下旬頃まで紅葉もお楽しみいただけます。

石垣に咲く「リンドウ」 遊歩道沿いの紅葉

恩賜箱根公園について

◇住所      神奈川県足柄下郡箱根町元箱根１７１

◇電話      ０４６０－８３－７４８４

（１２月２９日～１月３日を除き、平日休日問わず、湖畔展望館開館時間の９時００分～１６時３０分）

◇公式サイト  httpｓ://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/

◇休園日    なし（通年、入園自由）

          ※湖畔展望館は１２月２９日～１月３日のみ休館

◇入園料    無料

◇アクセス   【公共交通機関をご利用の場合】

箱根登山鉄道 箱根湯本駅から箱根登山バス「箱根町港」行き、もしくは

伊豆箱根バス「箱根関所跡」行きで約４０分、バス停「恩賜公園前」下車すぐ

【お車でお越しの場合】

小田原厚木道路 小田原西 ICから箱根新道を通って約４０分

東名高速道路 御殿場 ICから国道１３８号・県道７５号を通って約５０分

静岡県三島市街地から国道１号を通って約４０分

◇駐車場    利用時間  ７時００分～２１時００分（最終入場は１９時００分まで）

普通車６２台（身障者専用区３台、軽自動車１台含む） ３２０円/６０分

大型車９台  ８５０円/６０分

二輪車１０台  １１０円/１回